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transport blev uddannelseskravene ændret, så- 
ledes at der er krav om særlig uddannelse af fø- 
rere af små institutionsbusser (højst 17 personer, 
føreren iberegnet). Baggrunden for denne ord- 
ning, der gælder fra 1. januar 2003, fremgår af 
bemærkningerne til lovforslag nr. L 188 og lov 
nr. 399 af 2. juni 1999 om ændring af lov om bus- 
kørsel. Af bemærkningerne fremgår, at der skal 
etableres en særlig overgangsperiode, så de be- 
rørte vil få tid til at indstille sig praktisk og øko- 
nomisk på kravet om uddannelse. Bekendtgø- 
relse nr. 1068 af 1. december 2000 indeholder så- 
ledes en overgangsperiode på 2 år. 

Uddannelseskravene omfatter førere af køre- 
tøjer, der er indregistreret som stor personbil. 
Dette gælder, uanset om køretøjet måtte være 
godkendt til at udføre kørsel i flere udførelser, 
således at køretøjet også kan køre i en »nedsto- 
let« version (højst otte siddepladser foruden fø- 
rerens plads og en tilladt totalvægt på ikke over 
3500 kg, svarende til en personbil). I den »ned- 
stolede« version kan køretøjet lovligt føres med 
et kørekort til kategori B, mens kørsel i version 
som stor personbil med over otte siddepladser 
foruden førerens plads kræver kørekort til kate- 
gori D. 

Det kan oplyses, at der ved henvendelse til 
Statens Bilinspektion i et vist omfang er mulig- 
hed for at omregistrere et »nedstolet« køretøj til 
personbil med særlig anvendelse, hvorefter der 
ikke vil være krav om særlig uddannelse af føre- 
ren. En omregistrering indebærer imidlertid, at 
køretøjet ikke derefter vil kunne benyttes med 
mere end 8 siddepladser foruden førerens plads. 

Særlig for så vidt angår krav om installering 
af fartskriver i de små institutionsbusser frem- 
går det af socialministerens besvarelse af spørgs- 
mål 220 (Alm. Del -  bilag 383), at det er beslut- 
tet, at disse køretøjer ikke nationalt skal være 
omfattet af køre- og hviletidsbestemmelserne og 
dermed kravet om installering af fartskriver. Det 
fremgår endvidere, at der i forbindelse med kør- 
sel i udlandet hele tiden har været krav om 
hvidt og blåt kvalifikationsbevis samt anvendel- 
se af fartskriver. 

For så vidt angår kravet om hvidt og blåt kva- 
lifikationsbevis for ansatte på institutioner, der 
skal føre køretøjer indregistreret som stor per- 
sonbil, finder Rigspolitiet, at det i et vist omfang 
vil være muligt at tilrettelægge kørsel ud over 
de 50 km's radius fra bussens hjemsted på en så- 
dan måde, at det ikke vil være nødvendigt at 
uddanne samtlige ansatte. Hertil kommer, at det 
ved kørsel i Danmark af den nævnte karakter vil 

være muligt for institutionen at anvende en 
ikke-ansat fører, der er i besiddelse af de nød- 
vendige kvalifikationer.« 

Spm. nr. S 1587 

Til finansministeren (27/1 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvorfor Personalestyrel- 
sen ikke tager imod SID's tilbud om forhandling 
af en overenskomst for ansatte på de såkaldte 
landsbykirkegårde, så den igangværende kon- 
flikt kan få en rimelig og hurtig afslutning?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder dét uholdbart, at der ikke fra 
Personalestyrelsens side tages initiativer til at få 
ordnede løn- og ansættelsesvilkår for de ansatte 
på »landsbykirkegårdene«, idet der ikke i dag er 
væsentlige forskelle i arbejdet på de forskellige 
kirkegårde. 

En landsbykirkegård kan have nøjagtig sam- 
me størrelse, indretning og antal ansatte som en 
bykirkegård. Som torsdagens delegation fra gra- 
verne viste, kan kirkegårdene endda ligge næ- 
sten op ad hinanden i samme lokalområde, 
hvorfor det er på tide, at der sikres ens løn- og 
ansættelsesvilkår for ens arbejdsforhold. 

Spørgeren finder desuden, at SID med sin 
fleksible holdning omkring deltidsansættelser, 
entreprenørordninger og mulighed for enten en 
landsoverenskosmt eller decentrale overens- 
komster med de enkelte menighedsråd har vist 
vejen til et godt forhandlingsgrundlag. 

Spørgeren finder det vigtigt, at parterne kom- 
mer til forhandlingsbordet inden konflikter op- 
trappes yderligere, da der nu er begyndende 
problemer med at klare forskellige forhold om- 
kring begravelser, bisættelser, krematering og 
urnenedsættelser, hvilket vil være en meget stor 
og uetisk belastning for de efterladte. 

Svar (4/2 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Personalestyrelsen har over for mig oplyst, at 
der efter anmodning fra SID's Ålborg og Nørre- 
sundby afdelinger har været afholdt et kort for- 


